
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00S0T8L* 
KUPAX00S0T8L 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  65551/2019/OŽPZ/PI 
Spisová značka: SpKrÚ  63525/2019 OŽPZ OOOOH 
Vyřizuje:   Ing. Richard Pinkas 
Telefon:   466026520 
E-mail:    richard.pinkas@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    06.09.2019        
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „Krajský úřad“) jako místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a věcně příslušný orgán ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 
odst. 1 písm. e) a ust. § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (dále je „zákon“), v souladu s ust. § 13 odst. 2 zákona:  

 
Mění rozhodnutí o povolení provozu zdroje znečišťování ovzduší  
vydané podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. d) zákona pod čj. KrÚ 78143/2014/OŽPZ/CS ze dne 
10. 12. 2014   
 
pro provozovatele:  Pardubická krajská nemocnice, a.s. 

    Kyjevská 44 
     532 03 Pardubice 

      IČ: 27520536 
 
Rozhodnutí čj. KrÚ 78143/2014/OŽPZ/CS ze dne 10. 12. 2014 se mění v souladu s ust. § 13 
odst. 2 zákona následovně:  
 
Text výroku, který zní: 
   
provozu pro zdrojů znečišťování ovzduší 
provozovatele   Pardubická krajská nemocnice, a.s. 

    Kyjevská 44 
    532 03  Pardubice 
    IČ: 27520536 

místo provozu: Pardubická krajská nemocnice, a.s. 
    Kyjevská 44 
    532 03  Pardubice 

 
Předmětem povolení je zdroj: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Kyjevská 44 

532 03 Pardubice  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 
Spalovna na tepelné zpracování odpadu – spalovací linka Hoval-Schliestel MultiZon typ GG 14 
pro dvoustupňové pyrolýzní spalování, výrobce lichtenštejnská firma HOVAL s maximální 
projektovanou kapacitou spálení 2700 kg/den, 240 kg/hod nebezpečných odpadů za 10 -12 
hodin/den. Provozní roční kapacita je 750 t NO při počtu 278 pracovních dnů v kalendářním roce. 
Rok uvedení do provozu byl 1994. 
Jedná se o  vyjmenovaný zdroj podle kódu 2.1. přílohy č. 2 zákona.  
 
se zrušuje a nahrazuje textem: 

 
provozu pro spalovnu na tepelné zpracování odpadu, uvedenou v příloze č. 2 k zákonu pod 
kódem 2.1. „Tepelné zpracování odpadů ve spalovnách“ jako vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší  
 
 pro provozovatele  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

      Kyjevská 44 
     532 03 Pardubice 
      IČ: 27520536 

 
 a místo provozu:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

      Kyjevská 44 
     532 03 Pardubice 

 
Jedná se o spalovací linku Hoval-Schliestel MultiZon typ GG 14 pro dvoustupňové pyrolýzní 
spalování, osazenou dioxinovým filtrem, výrobce lichtenštejnská firma HOVAL s maximální 
projektovanou kapacitou spálení 2700 kg/den, 240 kg/hod nebezpečných odpadů za 10 -12 
hodin/den. Provozní roční kapacita je 750 t nebezpečných odpadů při počtu 278 pracovních dnů 
v kalendářním roce.  
 
Dále se zrušuje text podmínky provozu 
 

- v souladu s ustanovením § 12 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší se povolení k provozu 
vydává na dobu časově omezenou: do 15. 12. 2019, 

 
a nahrazuje se textem: 
 

- toto povolení provozu se vydává na dobu časově o mezenou a to do 15. 12. 2021. 
 
a zrušuje se text: 
 

Jediným účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v platném znění je: 
Pardubická krajská nemocnice, a.s., Kyjevská 44, 532 03  Pardubice, IČ: 27520536 
 
a nahrazuje se textem: 
 
Jediným účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v platném znění je společnost 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ: 27520536. 
 
Ostatní ustanovení rozhodnutí čj. KrÚ 78143/2014/OŽPZ/CS ze dne 10. 12. 2014 zůstávají 
v platnosti. 
 
Odůvodnění: 
 
Krajský úřad Pardubického kraje obdržel dne 27. 8. 2019 od provozovatele, kterým je společnost 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ: 27520536 „Žádost o 
změnu povolení provozu spalovny dle § 13 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění“. Jedná se o provoz spalovací linky Hoval-Schliestel MultiZon typ GG 14 pro 
dvoustupňové pyrolýzní spalování, osazené dioxinovým filtrem, výrobce lichtenštejnská firma 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

HOVAL s maximální projektovanou kapacitou spálení 2700 kg/den, 240 kg/hod nebezpečných 
odpadů za 10 -12 hodin/den. Provozní roční kapacita je 750 t nebezpečných odpadů při počtu 278 
pracovních dnů v kalendářním roce. Linka byla uvedena do provozu v roce1994. Provozovatel 
připravuje komplexní modernizaci výše uvedené spalovací linky a po zpracování projektové 
dokumentace obdržel stavební povolení dne 25. 4. 2018. Dále pak jako veřejný zadavatel vyhlásila 
společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ: 27520536 
veřejnou zakázku „Komplexní obnova spalovny v NPK, a.s. pracoviště Pardubice s ohledem na 
dosavadní průběh veřejné zakázky z důvodů opakujících se námitek jednotlivých účastníků veřejné 
zakázky na zhotovitele rekonstrukčních prací na spalovně požádal provozovatel o prodloužení 
provozu stávající linky do 15. 12. 2021 tak, aby bylo možno provést komplexní obnovu spalovny a 
její uvedení do provozu před tímto termínem. Krajský úřad dále v rozhodnutí zohlednil změnu názvu 
provozovatele, který na základě fúze nemocnic provozovaných na území Pardubického kraje změnil 
název z Pardubické krajské nemocnice, a.s. na Nemocnice Pardubického kraje, a.s. při zachování 
stejného identifikačního čísla. Krajský úřad proto nepožaduje změnu provozního řádu a ponechává 
v platnosti původní provozní řád neboť má za to, že změna provozního řádu z důvodu změny názvu 
provozovatele by byla pouhým byrokratickým opatřením, které nemá na provozování zařízení žádný 
vliv. Změna délky provozu zdroje není v rozporu s Programem zlepšení kvality ovzduší zóna 
Severovýchod – CZ05, který je součástí opatření obecné povahy čj.:34566/ENV/16 vydaného 
Ministerstvem životního prostředí den 23. 5. 2016. Krajský úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení účastníka: 

 
Proti rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení §§ 81, 82 a 83 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to do 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí Ministerstvu životního prostředí ČR, odboru výkonu státní správy VI. 
se sídlem Resslova ulice 1229, 500 02 Hradci Králové, podáním učiněným u Krajského úřadu 
Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.  
 
Odvolání se podává ve dvojím vyhotovení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru životního prostředí  
 a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-09-09T12:33:26+0000
	Not specified




